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KONTRATE PENGU 

MBI KUQTAT E PJESEMARRJES NE SHOQERI 

Sot~me I." I~OI4 (dymije e kat,oe~",,~b:'~d;:;;;":"~)~'~":'~~U~w"<"~-;:;;~' perpara meje 'i?oVCltft ;]If.t=oV{)..Noter i Dhomes sa Noterise b I) !C~ . me seli ne -"-.. 	 u paraqiten perf(lqesuesil e pal eve Ie meposhtme: 

PENGMARRES I KREDlDHENES; 
Raiffeisen Bank Sh.A.. nJe banke e organlzuar sipas ligjeve Ie Republikes sa Shqiperise. me sell ne Rruga e Kavajes, Tirane, Shqiperi, 
dhe regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane me Vendimin nr.17426, date 10.07.1997, me NIPT nr.J61911005B, e perfaqesuar 
nga pertaqesuesit e sa] Jigjor ZJ.A1keta Emlnt dhe Zj.Gledis Buxhuku (ketu e me poshle do Ie quhel "Banka" ose "Pengmarresj"j. 

Dh, 

KREDIMARRES; 
Shoqeria "A&V -GAS" Sh.a. e organizuar slpas ligjeve Ie Republikes se Shqiperise, me seli ne adresen Porto Romano. Dunes. 700 
melra ne veri Ie Hidrovoril. regjislruar ne QKR, me or. NIPT K922235030. dale 23.10.2009. e perfaqesuar nga perfaqesuesi ligjor i 
shoqerise ZnJ.Orledia Bare Idenlifikuar me nr.persona! H25614053F dhe aksioneri I velem i shoqerise Z.Piro Bare idenlilikuar me 
nr.personal Foo6011 05N (kelej e lulje "Kredimarres"): 

Dh, 

PENGDHENESI: 

Z.Plro Bare i biri i Leksit. dU 01.06.1958, lindur ne Fier dhe banues ne Tirane. ne adresen Gaff,"1, .'l{3.Liillenlifikuar me nr. 
personal F806001105N, (ketu e me poshle do Ie qui1et ·Pengdhenes·). V· 

PRANUES Te: KONTRATES SE PENGUT: 

ZJ.Orledia Bare, e bija e Ahmet, dll. 14.06.1972, lindur ne Elbasan dhe banuese ne Tirane ne actresen tki/l1?J?< !J,(o/I@idenlifikuar 
me nr.personal H25614053F (ne dlesine e bashkeshortes, kelu e me pashle do Ie quhel 'pranues Konlrale) 

Baza ligjore 

Kjo konlrate hartohet bazuar ne nenel6. 24, 31. 420. 423. 532-540 K.Civile, Nene! 546 e ne vljlm, 605. 1031 e ne vijim Ie Kodil Civil Ie Republikes 
se Shqiperise, 

KUSHTET PARAPRAKE: 

(A) 	 Sipas kushleve Ie Kontrale per Leshimln e Instrumentave Financiare cthe/ose kredie kU~Fr. 6066 rep'. nr.2275 koL,,)dale JI11.200g. Ie 
ndryshuar me disa ndryshime konlrale. e ndryshuar per here Ie fundil me konlrate nr. rep, nr.1.<;/, kot dale i:2...../ '12014 (me 
poshle rereruar si Konlra!e Kredie) lidhur midis Shoqerise ' A&V - GAS" shpk dhe Bankes Raiffeisend6'n japin kesaj shoqerie kredi. sir,< 
percaklohet ne Konlrale e Kredise. 

(8) 	 Si kushl paraprak per dhenien e linjes se kredise nga Kredidhenesi Raiffeisen Bank lek Shoqeria "A&V - Gas· shpk. palet kane rene dakorl 
Ie lidhin kete Konlrate Pengu mbl kuolal e pjesemarrjes ne Shoqerlne "A&V- Gas· Shpk, keshtu: 

Z.Piro Bare eshte pronar i regjislruar i 100% (njeqind perqlnd) Ie kapitalille Shoqerise. dhe nje numri prej 15,500.00(pesembedhjele 
mije e peseqind) akslonesh me vlere nominale 20,000 ALL{njezele mije) per aksioll. 

(te gjilhe aKsionet slpas plkave (B) do Ie quhen ketu me poshte se bashku "Akslonel"). 

(e) 	 SI kusht J:laraprak per dhenien e kredise, Pengdhenesil kane rene dakort. t'i vena ne dispozicion Kredidi1enesiVPengmarresil (Si9 
perkufizohen me poshla) Kontrale Peng mbi aksloneVkuotat a pjesemarrJes ne shoqari qe Pangdhenesit zOleroJne dhe do Ie zoterojne ne Ie 
ardhmen ne kapitalin e Shoqerlse. ne menyre qe Ie slguroJe permbushjen e detyrlmeve Ie Shoqerlse "A & V -Gas· shpk ka sipas Kontrale 
per Leshimin e'lnstr~mentave Financiare dhe/ose kredi~ ~ufi nr. 60116.rep. nr.22L~01., we 20.11.2009, Ie ndryshuar me disa ndryshime 
Konlrale, e ndryshuar per here Ie fundi! me konlrate nr...lLrep. nr . ..26Lkol date /_ /2014. . , ~ 


ESHTE RENE DAKOR~ si ,me poshle vijon: 


1 	 DISPOZITA PARAPij:A~E .'. <'>:., 
1.1 	 Kustilel paraprake.dhe shtoJcat 

Kushlel paraprake dhe s;htoJcat 'e kesaj Kontrate perbejne pjese lilemelore te saj. dhe jane Ie delyrueshme si per Palet ashlu edhe per 
IraShegi~taret. si dhecte tr~leve te clleve mund \'u kalojne Ie drejla! dhe/ose de\yrimel e kesaj Konlrate. 

1.2 	 Perkufizlme - : 

Perver,<se kur e'§hle parashikuar ndryshe ne kele Kontrale(qtlfte speciflkishl ose me reference), lermal e percakluara ne kontratal e kredive do Ie 

kene Ie njejlin kuptim ne kete Kontrale '. 


"Kontrate Pangu· do Ie Ihole kjo Kontrale. sir;. mund Ie ndryshohel dhe/ose riformulohel here pas here . 


..~/C\ 	 / 



/ 

' Ligji I Zbatuesham" do Ie thote Kushtetuta e Republikes se Shqlperise dhe ligje osa akte Ie tjara nenligjore Ie Republikes sa SC';Ji!~~!l1':,~~ 

dhe Ie zbatueshme ne <;do kohe dhe here pas here per sa kohe qe kio Kontratedo Ie zbatohet. 


"Kodl Civil" do Ie thote Ugji Shqiptar n~., 0, date 29 Komk 1994. me ndryshim el perkatese . 
.<) \ 

"Kodi i Procedures Civile; ' do Ie tli.o,te Ligji hqiptar nr. 8116, date 29 Mars 1996. me ndryshimet perkatese. 
, ' .' 


'- "" 


' Peng" do Ie thole AksionetIKuo~a.~:j.~shme he Ie ardhshme dhe Ie Drejtat e lidhura me to. tevendosura ne favor Ie K"";~h,k,,i~jt.i 

Ie kesaj Kontrate dhe sipas kont~a,1ffW k:ted,i'; 


" ,. ",,,,<V,{!/ 

~, . " ~ "Rastl I Ekzekutlmit Ie Oetyrues~Q)~ Ie thole rftJq " a dhe/osa verletlml I nJeres pre) Rasteve Ie Mospermbush)es Sly speCifikohenl"i ['0;';""
e kredlVe. .___..-' ,:{ ' . 

"Te Drejtal e lIdhura ' do te thote' 	 ~...~¥~
... ~. JJ 

(I) 	 cdo dlVIdent ose mleres I paguar ose I pagl,l.i;;hem.)j hdhJe me akslonetlkuotat; 
. r" 

(ii) 	 ydo aksion/kuole. lelra me vlere. Ie drejta, Ie holla ose pasuri Ie lindura ose te o/ruara ne cdo kolle (Qofle me ane te kthimiL bonus, 
preferimit, Ie drejtave me Kusht. zevendeslmin..'J(emblmin ose ndryshe) ne lidhje me ose mbl dlendo nga Aksionet/Kuotat: 

' .. _-._.-
(iii) Ie gjithe dividente, interesat ose te ardhura te ~era ne lidhje me cdo asel te pemendur ne paragrafin (Ii) me tart: dhe 

(Iv) te gjithe Ie drejlat e votes ne lidhJe me AkslonetfKuolat. Ie dial mund te ushtohen si ne asamblene e zakonshme. ashtu edhe ne asamblene 
e jashlezakonshme Ie Shoqerise, sipas Nenil 6 Ie kesaj Kontrate. 


"DelyrlmeC do te Ihole: 


(i) 	 te gjithe detyrimet monetare (dhe detyrimet te cUat mund Ie vlersohen ne te holla) dhe detyrimet e Shoqerise kundrejt Kredidhenesit sipas 
kontralal e kredive: dhe, 

(ii) 	 Ie gjithe detyrimel e Shoqerise dhe Ie Pengdhenesve kundrejl Kredidhenesil sipas kesaj Kontrate 

"Pranues Ie Konlratos so Pengut " do Ie konsiderohen bashkeshortet e secili! nga Pengdheneslt Indivlde te diet ne kuptim Ie Kodil te Familjes 
konsiderohen bashkepronare Ie aksionevj:1 te zoteruara nga bashkeshorel e tyre. dhe qe me nenshkrimin dhe pranimin e kesaj konlrale japin 
miralimin e tyre per vendosjen e Pengul ne favor Ie Kredidhenesve Kryesore. 

1.3 Inlerpretim 

(a) 	 Ne kele Konlrale (si dhe ne te gjilhe dokumenlel e IJere ne IidhJe me kele Konlrate). perveyse kur qelliml i perdorimil eshle dukshem i 
ndryshem. nje reference per: 

(i) 	 ' ak\ normatJv" perfshln yOo rregullore, rregult. urdher zyrtar. kerkese apo udhezim (qe mund te kete ose jo fuqine e ligjit) te 9do 
autorileli qeverilar. ag)ensie, departamenti apo institucioni rregultator. vete·rregullues ape cdo 110) organizate apo autorileti shqiplar; 

(ii) 	 "person" perfshine 0;<10 Indlvid shqlptar apo Ie huaj, 0;<10 person juridik, firme, shoqeri, ortakeri. ent shteteror ose joint-venture. dhe 
perfshin Irashegimlaret dhe personal Ie clleve u kane kaluar Ie drejlat dhe detyrimel e kesaj Konlrate: 

(iii) 	 cdo Nen, paragraf ose Shtojce, perben nje reference per kete Nen, paragra! ape shto)ce te kesa) Kontrate. perveyse kur eshle 
percaktuar shprehimisht ndryshe; 

(iv) 	 k)o Konlrate. ose cdo dokumenl Ijeter, kontra!e. perfshin re/erimel Ie kjo Kontrate ose keto dokumente ose kontrata, sly mund Ie 
ndryshohen, perpunohen ose shtohen here pas here: 

(v) ' Palen feferohel bashkerishl Shoqerise dhe Pengdhenesve. 

(b) 	 Nese ker1<ohel permbajtja, fjalet e perdorura ne numrin njejes perfshijne edhe numrin shumes dhe anasjelltas, dhe fjale! e perdorura ne nje 
gjlni perfshijne Ie gjitha gjinite. 

(e) Titujt ne kele KontrateKontrale perdoren velem me qellim orienlimi. 

2 OBJEKTI I KONTRATES 

2.1 KrlJiml i Pengut . 

Pengdheneslt. ' Sl nje garanci . per shlyerjen e plole dhe Ie pakthyeshme Ie Detyrimeve Ie Garantuara, me ane Ie kelij akU (i) ne menyre Ie 
pakthyeshme japin peng P..ks;ionetfKuola\. ne favor te Kredldheneslt (ii) ne menyre Ie paklhyeshme bien dakor! per dhenien dhe krij imin e nje pengu 
mbl kuolat e p)esemarrjes ne shoqeri dhe Ie drejtat e lidhura me 10 ne favor Ie Kredidhenesit. Raiffelsen Bank dhe (iii) ~do aksionlkuole e re e 
Shoqerise ose Ie drejlat;e jidhura me 10 qo mund Ie zolerohen ne te ardhmen nga Pengdhenesil. . ""', 
3 DETYRIMET E GAR~NTUARA 

Pengu ndaj Kre<lldheneslt )etel sl garanci e radhes se pare per dhe deri ne permbushJen e plote dhe Ie pakushtezuar Ie Delyrimeve Ie Siguruara. 
Pengu ndaj Kredidhen~sil nuk do te reduklohet ne asnje menyre per arsye Ie shlyerjes se pjesshme Ie Detyrimeve Ie Garantuara. 

!KOMPLE'TIM I 4 



/
(a) Shoqeria duhet Ie pajise Banken me vendlmln e asamblese sa ortakeveJaksionereve qe aulorizon krijimin e PenguL Ky vendim depozitohet ne 

Regjistrin Treglsr Ie Qendres Kombetare Ie Regj istrimi\ dhe nje ekslrak\ zyrlar oga dosja Iregtare e Shoqerise qe mbahet prane Reg/15lfi! 
Tregtar dha_provon regjis\rimin e Pengut. do ti dergohel Bankes. 

(b) 	 Pengdheneslt dha ShoQeria me ana Ie 
~ 

.. skli ~ulorizojne Kredidhenesin Ie nenshkruaje. kompletoje. regjiSlroje dha depozitoje Ie gjilhe 

dokumenlet e melejshme qe Kre<lidhen~, k sideron Ie nevojshme ose Ie pershtatshme. Peogdhenesit dhe Shoqeria do Ie nenshkruajne, 

komp/elajne. regjislfojne. dergojne dlle depo "'pjne Ie gjithe dokumen\et e metejshme <Ie Kredidhenesl mund Ie kerkojne ne menyre Ie 

arsyeshme per Ie realizuar qeJ1j~el e'lj,esaJ K Irate, per Ie kompletuar dhe siguruar vazhdimeslne e Pengu!, per mbrojijen dhe ruajtjen e 

KoJateratit dhe eltzekutimin e Ie drejta'{~fe Kroo henesil sipas kele Konlrale, _".~ __ 


.~ 0.: G' ,< \'·,::~I.! A; 

5 EKZEKUTtMt I PENGUT ,ii)"i.....Ct, :;;}j ..- :'-.J (, Ii:. ~/~I~ <' 


Ne perpulhje me Nenin 556 Ie Kodif~.,.~~e e vertetimin e nje Rasti Ekzekutiml Ie Detyrueshem dhe ne r,:do kohe pbetaj, dhe:ne1bali~~ 
Ie dispozitave te konlralal e kredi~ li8rt(aka, pa cenuar Ie drejlal e ijera ose rlvendosjen ne vend Ie tyre slpas ligjit ne!fuqi, te_p)ilhll~~Ia~ 
dhe mjetel e rivendosjes se Ie dreJtave Ie ptlrashlkuara ne Nenet 510 e vijlm i KodU te Proce<1ures Civile, I,· ::'1" -~ 0 ~ 

J . -." /' \ '" ~ .... 
>~ 	 \ ) t,,·.b: .....·t,

6 TE DREJTAT E VOTES DHE DIVIDEND 	 \' 
.,. 

. )-" '11' G).,' <:.rr ">~? '.i 	 'v'll.,-:
."f. 06.1 	 Te drejlal e voles ,l"'"...•' ~) rr. 	 ...:....~.

•• <.- ::0 
Deri ne permbushje Ie plote Ie qet"yrime'81 ose derisa verlelohel nje fast i ekzekutimit Ie deutyreshem, Ie drejtat e voles Ie lidhura me 
AksioneVKuolal, ne asamblene a.zakons sl dhe na a58mblana a jashlezakoosivna Ie AkSlonareve/Ortakeve Ie Shoqerise, do te ushlrohen 
nga Pengdhenesi1. me kush! qe keto la rejla la moo ushlrohen ne asnJe rast nga ta ne nje menyra Ie title qe do Ie mund te cenonle 
vlefshmerina dhe zbalueshmarine e k aj Konlrale dheJosa e cila nuk eshle ne perputhje me disPOlital e kontratave Ie kredive apa ¢o 
kontrate ljeler Ie lidhur me ta. . _., 

6.2 	 Dividendet 

PengmarresiIBanka , ne perpulhje rna Nenin 550 K.Civile. ka Ie drejle Ie perfiloje ta gjithe dividentet qe rrjedhln nga AkslonetlKuo\at me qetlim 
pagimin e detyrimeve qe mund Ie kele ka ndaj saj shoqeria. Ne rast se shoqeria nuk ka delyrime ne vonese, Pengdhenesil do \e kene Ie dlejle 
\e perlitojne keto di'lidente. 

6.3 	 Vertetimll nie Rastl Ekzekutimi Ie Detyrueshem 

Me vertetim/n e nJe Rasti Ekzekutimlle Delyrueshem, Banka do t'I dergoje nje nioftim Pengdhenesve dhe Shoqerise duke informuar se esh'e 
verletuar nje Rasli i Ekzekutimi Ie Detyrueshem dhe, gjate kohelgjatjes se Rastil te Ekzekulimil Ie Detyrueshem dhe deri sa Kredidhenesi Ie 
informojne Pengdhenesit dhe Shoqerine me shkrim se Rasti i Ekzekulimil Ie Delyrueshem ka pushuar S6 ek:!:lsluad. Banka ka Ie drejte. por 
nuk eshle e detyruar qe te perfloJe Ie gjithe dividenlel qe IIdhen me AksionetiKuolat. Dividenlet e perlituar ne kete menyre nga Kredidhenesl 
do perdoren per shlyerJen e Detyrimeve Ie Siguruara te mospermbushura deri ne ate dale. Kredidhenesi do Ie kete litull Ie vecante menjahere 
Ie eklekutueshem per te perituar ne menyre Ie dreJtperdrejte nga Shoqelia Ie gjithe dividentet ose pagesal e Ijera ne parpulhje me Nenin 550 
Ie kodlt Civil. 

7 	 DEKLARATA DHE GARANCI 

7.1 Deklarata dhe Garanclte e Pengdhenesve 

Pengdhenesfl dhe Shoqeria deklarojne dhe garantojne Banken si vijon: 

(a) Pengdhenesit jane pronare ligjore Ie Aksiolleve/KlJ()lave. Nuk ek%lston esnje barre siguruese epo pang mbl AksionetiKlJolat. ne favor Ie 
te treteve, pervey Pengut te krijuar nepermjet kesaj koolrate: 

(b) 	 nuk jane paraqilur kerkese padi apo pretendime ne pr~s ose Pengdhenesil nuk jane ne dijani per ndonje kerkese padi apo prelendim 
poleoclel te ngritur perpara ndonje gJykate apo panel l arbltraZhI ne Republiken e Shqiperise apo jashte saj, lidhur me Kolaleralin: 

(c) 	 Shoqeria nuk eshle ne gjendjen e paaflesise paguese dhe as nuk parashikohel nje gjendje e tille. 
(d) 	 ShOqeria nuk ka delyrime tatimore Ie papaguara dhe as IlUk parashikohet nja gjendje e lille. 
(e) 	 Nuk do Ie kryhel asnje zmadhim kapitali me emeUm aksionesh Ie reja apo veprim tjeter qe mund Ie shkakloja zvogelimln e pjesemarrjes 

Ie sedlit Pengdhenes na kapilalin a Shoqerlse, pa mlralimln par8prak me shkrim Ie Kredidhenesit. Gjilhashtu nuk do Ie kete asnje 
ndryshlm ne slrukluren e aksionereve/ortakave, apo ne slrukturen adminlstratove dhe drejluese Ie shoqeri , pa mira tim paraprak me 
shkrim Ie Kred!dhenesit. 

8 	 ANGAZHIMET 

8.1 	 Angazhlmet e Pengdhenesve 

Deri ne perlundimin e k~saj Kontrate ne perputhje me kele Nen 8 Pengdhenesil duhel qe me shpenzimet e lyre: 

(a ) 	 It }apjn menjehere dhe Ie detyrojoe Shoqerine qe 1'1 jape menjehere Bankes Ie gjitha n;oftimet dhe dokumenlat e ljera Ie marra ne lidhje 
me Kolateraliry, duke pePshlre. pa kufizim kerkesal e beta nga palet e Ireta : 

(b) 	 Ie detyroje Shoqerine. Ie mbaje procesverbale Ie mjartueshllle dhe tl mundesoje Bankes te drejten per Ie bere kopje dhe ekstrak le Ie 
procesverbaleye; .. 

(e) 	 Ie nenshkruafne dh6'~etgojne menjehere Ie gjitha dokumenlal sl dhe Ie marrin gjilhe veprimet e nevojshme ape Ie keshillueshme ne 
menyre"qe: J 

(i ) 	 Ie regjlslrojne.dhe Ie mbaJne ne fuqi \e plote Pengun per Kredidhenesin: 
(ii) 	 Ie sigurojne' qe' mb! Ie gjitha AksionetiKuotal e ardhshme dhe Ie dreJtat e shoqerise Ie lidhura me 10 Ie nenshkruara nga 

Pengdh(fneslt Ie jele vendosur Peng ne favor Ie Kredidhenesil Ile perputhJe me Nenin 2.1.: dhe 

'~ 1 


(d) 	 Ie mas ndryshojne formen,e Shoqerise, perveo:( kur Banka ka dhene pelqlmln me shkrim, dhe qe ky pelqim Ie mos pengohet pa arsye: 
(e) 	 te mos s,hese apo dlsponoje Ie gjitha apo pjese te prQneslse apo Ie Ie drejtava Ie kolaleralit: 
(f) 	 Ie nensl\kru8jne. pranojne dhe te dorewjne dokumenlal sic mund Ie kerkohel ne menyre Ie arsyeshme nga Banka, ne. menyre qe tl sjenin 

~"~'"'' 'h,,, "'''j, PO''' oj;'ha ,h",,'m", k,~lmll, "'ojl,trimll 'h, ',po,lIlmli. 	 ',/_ 



r' 

Ta poraqesin ne Banke/Ie Pengamarresi cdo dOkument financiar qe tregon gjendien finanlare Ie shoqerise ( kJa dhe ne rasl .se,ndQlltr; 
Rasl Mospermbushje apo gjate elaekulimit ) me qellim qa Pengmarresi ne cdo moment Ie jete i informuar per ecurine e shoqetisa '. 'J ~ , ..:' -"11 . .,' -. . ~~ ~ 

Perfundlml dhe "lIrlml I' .,,1.', .. <. 
~ 

~:Q 

\.~ 
",'·,1,/1 '~nV ~ , ')'1 

Pas permbushjes S6 Detyrimeve, und Ii kerkO;ne. dhe Banka do Ie jete e detyruar Ie k IITTloje°bl' i r~" 
(nje) ffiuaj pas manies te kesaj k r dhe shlyer totalisht Pervec kur Banka e njoHen S 5!erine ~~.;::- ? m 
Pengdhenesll par noon/a pret~ndim he Pengu do Ie c1irohen nga Kredidhenesi me kale kO~'im;., dlJ'l~.. .§ ~ , "lI <. ':> t· ? "")

-).' .'. ~..NJOFTiMET 
.. -' I • 

.....;~.- ...... 
Adresa! 

gjllha nJollimet slpas kesaj K~;~ apo oe lidhJe me Ie do ,; dergohen ne adresa! e deklaruara sipols kesaj konlrale. Pengdhenesi deklaron dhe 

Illon Qe Ie gjithe Rojel e nphlmeve te bera ne kele adrese do Ie konslderohen si te marra nga ai. Pengdhenesi eshte I delyruar 'le Ie njoHoje 

Ifljehere cdo ndryshlm ne adresen e tiJ. Per sa kohe 'le al nuk ka njofluar adresen ere, ai nuk ka Ie dre)le Ie kundershloje njoftimel e bera ne 

'asen e meparshme 


! Ndryshlmll Adreses 

ella nga palet mund \'i komunikoje Ie Ijereve me poste rekomande nje ljeter adrese per Ie gjilha njofUmet. 

I Forma 0 Njoftimit 

gjilha njoftimel apo komunlkimet e Ijf:!ra sipas kesa) KonlraleKootrale apo ne lidhje me Ie jepen me shkrim dhe. nesa nuk ksrkohel ndryshe edhe 

a legjislaclonl I zbalueshem. mund Ie dergohel me laks. <;do n/oftim I tille do Ie konslderohel se eshle dhene nese faksi eshle marre nga marresi 

Ie kushl Qe nJoltiml1 dllene ne nje dile io-puna do Ie konslderohet se eshle matts dilen poIsueso Ie punes 


DISPOZITA TE NOYSHME 

.1 Ndryshlme dhe parjashllme 

;nje ndryshlm apo perjash:im nga dispozilal e kesaj KontraleKontrale nuk do Ie kete fU'li ligjoro perve~ rasm kur ai behet me miratIm me shkrim Ie 

Ileve. Kredidhenesi mund to miratoJne zgjalje te afateve kohore dhe lehlesira Ie Ijera. kompromise, pajtime, lalje dhe ((Iirim nga delyrimi ose Ie 

erret vesh me sho(lerlne lidhur me Kolateralln si<; do Ie gjykohet e pefShtalshme prej Kredidheneslt, pa rene ndesh mo pergjegjesine e Shoqertse 

Ie Ie Pengdhenesve dhe Ie drejlal e delyrimel e Kredidheneseil slpas kesaj Konlrale apo slpas legjislaclonll Ie zbalueshem ose ndonje ligji Ie 

oatueshem 


1.2 Ndryshlme, Trasforime, Rlperter ltje 

o Kontrale do Ie jete detyruese per Pengdhenesil dhe Shoqer1ne. Banken edhe trashglmlarel e tyro respektive, cesionarel apo Ie Irelel Ie dleve u 

I kaluar"konlrala. edhe ne rasl Ie ndryshimll, Irasferimil apo riperteritjes se konlratave Ie kredive apo kesaj Konlrale. 


).3 Transfer lmot 

s Pengdhenesil, as Shoqerla nuk mund Ie lransferojne apo kalo/ne, leresisht apo pjeserishl asnje I1ga Ie drejlal e lyre sipes kesaj Konltale. pa 

iratimin paraprak me shkrim Ie Kredidheneseit. 


0.4 Rlvendosja teresore e Ie drejlave 

e gjithe Ie drejtal, veprimel dhe perfilimet e Kredidheoeselt sipas kesaj Konb"ate jane shlese dhe nuk perjashlojne asnje Ie drejle. veprim apo 

'perblim tjeter mbi te din Kredldhenesle ka Ie drejla ne kupllmln kontraktual (perfshire. pa kuflzim, ate te Konlrales se Kredise) apo ne lig). 


0.5 Kontrale 8 Pengu! dhe T!tuUi Ek:z:ekuUv 

·hoqeria dhe Pengdhenesil prano/ne se (a) kjo Konlrale perban nja "Kontrate Pengu' ne kupllm Ie Kodlt Civil. dhe (b) secila nga Konlralal e 
.redlse perbejne "lituili ekzekutiv"ne kupl im Ie Ie NenilS10 Ie KOdil Ie Pro<tOOures Civile. 

0.6 Garantimi Iinteresave Ie posa~me 

'e gjltha Palel kelu pranojne dhe konfirmojne shpremmlshl se Pengu e krijuar slpas kesaj Konlrale perben nje garal\d ne favor Ie Bankes. Ie ndare 
he pa fidllje me, <;fal'$dolloj garande ijeter 'le i eshte dhane apo do t'i jepel nga ShO(leria ose ndonje nga aksionarel e Shoqerise per Ie slguruar 
-ermbushJen e Oelyrimeve Ie Garanluara. Palel kelu bi6f1 dakon se Banka ka Ie drejle Ie ushtroje Ie drejlal e saj qe rrjedhin nga kjo Kon\tate 
·avaresisht nga 18 drejlal 8 sa(qe rrjedhln nga ndonje garancl tjeter per shlyerjen e Detyrimeve te Garantuara. 

0.7 Ndash~er~a 

)ispozital 0 sedlil pre) NE1f'l9ve dhe paragraleve Ie kesaJ Konlrale jane Ie zbalueshme pavareslsht njera-ljelra dhe viefshmeria e lyre nuk cellohel 
lese dledo nga Ie ijeral 8sht~ ~p~avielshme. Nase njara nga dispozital eshle nul pot do te ishle e viefshme nese pjese e saj do Ie ishle fshire. 
'ispoZlla ne fJale zbatohftll me afa nd~shime: "lO mund Ie jene Ie nevojslYne per ta bere ale Ie viefshme. 

10.8 GJuha !l,Kontrates 

:)0 Kontrale nenshkruhetne 5;{pesel kopje ne g;uhen shqlpe. nese eshls ras~ na pranl Ie perklhyesil, nje per pengdhenesit, nje per nolerin . nJe do 
~ depozltohet ~s aendre~ Ko.mbetaf~.te ~islrimil dhe dy per bank en. 

o.g Pranueslt e·Kontrates 
, 


'ranuesl\ e Kontrales deklarojne se Jane dekord me efeklet ju(/dike Ie krijuara nepermjel kesaj Konlrale Pengu mbl Akslone\lk.uolat. dhe vendos)en 
Pengul no favor te Kredidhes!t mbl AAsionet/Kuola\ e ZOleruara l1ga Pengdhenesil individe. 

4 ,~~ 


http:Ko.mbetaf~.te


/ 
=".. .. e 

11. Verifikiml dhe raportimll Ie dhenave 

Pranvesit e Kontrales deklarojne "~;;'~~~;:~~~~~;':~fe;klel juridlke te krijuara nepermjet kesaj Kontrate Pengu mbi AksionetiKuotat. dhe veodosjen 
e Pengut ne faVO( Ie Kre<lidheneslt e zoteruare nga Pengdhenesil . 

Palel ne kete kon\rale bien dakord dhe 

·:',~::,,~t.~~~~r.~ 

sl me poshte :Duke kuptuar se. IE! dhenat lona demografike dhe financiare Ie ruajlura ne 
Regjlslrin e Kredive Ie Bankes sa I brenda terrilorille Republikes S6 Shqipense dhe nuk do te transferohen !lEi njli shiel Ie 
trete. si dhe per faktin S6 Banka i Kredive Ie Bankes sa Shqipef1sEi kane marra Ie gjilhal masal e nevojshme per Ie 
garantuar Irajllmln e sigurt Ie Ie dhenave 

Autorizoj Raiffeisen Ba:k'::'~1. vlereslmln · 
2. vlereslmln'e rrezikut g!:~~,\!~1~:~~: s6 marredhenles lime kontraktore Ie kredise me banken Raiffeisen dhe/ose 
3. vlereslmln e besueshmerise lime si .e kredimarresit. 

Ie njihet me delyrimel e mia ndaj bankavel .~;~~~;~!~~ krooidhenese, nepermjet perdorimil Ie aulorizuar Ie Ie 
dhenaveJlnformacionit Ie Regjlstrit Ie Kredive, i e detyrimeve financiare, garancite dhe besueshmerinlilahesine 
per Ie shlyer detyrimel financiare. Gjithashtu. qe Raiffeisen . Ie perdore emrln dha Ie dhenat e mia idenlifikuese dhe 
flnanclare qe mbahen ne Regjistrin e Kredive. raportlmeve standarda dha Ie detyrueshme ne Regjistnn e Kredlve Ie Bankes se 
Shqlperise. 

Ky aulonzim kQflsiderohel I dhene per Ie gjilhe personal nenshkrues Ie kontrales , pra sl per kredimarresil dhe Ie dhenat e lyre, ashlu dhe per 
pengdhenesit dhe pranuesll e kessj kontrate. 

12 L1GJI I ZBATUESHEM OHE JURISDIKSIONt 

12.1 LigJ11 zbatuoshem 

Kjo Konlrala rregullohel dhe inlerprelohel ne perputhje me legjislaclonln e Republikes se Shqiperise. 

12.2 Jurldlkslonl 

Cdo mosmarreveshje qe mund te ngrihet ne lidhJe me kete Kontrate do Ie zgJidhel me mlrekuptim: ne rasl to kundert kompelenle per zgjidhjen e 
mosmarreveshJes do Ie jete Gjykala e Rrelhlt GJyqesor Tirane. 

Une. Nolena pasl 1 lexova me ze Ie larte paleve kete Konlrale, konstatova se palel e gjejne Kontralen ne perpulh)e me vullnelin e lyre Ie lire dhe 
una NOI8fja verletoj se nenshkruajne Kontraten na perpothje me IIg)ln. 

PALET 

KREDIOHENESI 

Rlliffeisen Bank Sha 

Perfaqesuar ng8: 

~I 

Piro BARE 

PRAN UI;:S KO,NTRATE ~ 

, 
/ 
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Vertetim 

I esis se Ko 'as m ori 'inalin 

Ne Dun'es, sot me date 15,01.2014 (dymije e katermbedhjete), para meje 
noteres Rovena /akova, notere e dhomes se notereve Durres, me seli ne 
rruga "Egnatia", Durres, u paraqit personalisht shtetasi i meposhtem: 
FRED! GIERGll. i biri i Pjetrit, i datelindjes 14,12,1975, Iindur ne Dun'es dhe 
banues ne Durres, Lagja nr.12, Rr: "Deshmoret" i identifikuar me 
Leternjoftimin nr,027471427, 
Madhor dhe me zotesi te plate juridike per te vepruar, i cili para meje paraqiti 
origjinalin dhe fotokopjen e dokumentit: 
J(aNTRATE PENGU MBI J(UaTAT E PIESEMARRIES NE SHaQERI NR, 90 REP NR. 
35/3 J(aL E REDAJ(TUAR ME DATE 13,01.2014 NGA NaTERE RaVENA IAJ(OVA , 

ANETARE E DHaMESSE NaTEREVE DURRES 
Fotokopja e ketij dokumenti eshte e njejte me permbajtjen e origjinalit, nuk ka 

korl'igjime, shtesa, fsh irje apo shenja te tjera te vecanta, 

Per sa me sipel' une noterja vertetoj njesine me origjinalin, ne baze te Iigjit 

nl',7829 date 01.06,1994, 


NOTERE 


